
Český svaz orientačních sportů 

Mapová rada ČSOS 

 

 Zápis 01/2025 

ze schůze Mapové rady ČSOS, konané v neděli 16. 2. 2025 

od 9:30 hodin v sídle společnosti STAKO v Hradci Králové a online přes MS Teams 

 
Přítomni: Borovička, Langr, Rajnošek, Vik, Zbranek, distančně připojeni Bednařík, Krtička 

 

Program jednání MR:  1. Aktuální informace, kontrola úkolů (Langr) 

   2. Seznam certifikovaných mapařů (Zbranek) 

3. Tiskový etalon MR ČSOS (Langr, Vik) 

4. Příručka pro digitální tisk (Bednařík, Krtička, Langr, Vik) 

5. Iniciace kroků k ISOM 2030 (Krtička) 

6. Projednání a schválení změn mapové specifikace ISMTBOM (Bednařík) 

7. Revize smlouvy ČSOS s pořadateli (Zbranek) 

8. Plán činnosti, úkoly na rok 2025 (Langr) 

9. Různé 

 

Ad 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 

a) Výkonný výbor ČSOS 12.2.2025 schválil složení Mapové rady ČSOS na další období - předseda: Jan 

Langr, členové: Libor Bednařík, Milan Borovička, Bohumil Háj, Lukáš Chmelař, Luděk Krtička, Zdeněk 

Rajnošek, Martin Vik, Roman Zbranek) 

b) L. Krtička schválen členem Map Commission IOF pro další období 

c) Krajským kartografem Plzeňského kraje per rollam schválen Václav Bohuslav 

d) VV-ČSOS 13. 11. 2024 schválil vydání mapové specifikace Mapy pro LOB Revize 3 s platností od 1. 12. 

2024 

e) VV-ČSOS 13. 11. 2024 schválil vydání mapové specifikace Tisk a definice barev Revize 4 s platností od 1. 

12. 2024 

f) V termínu 6.-7. 12. 2024 proběhl ve Chvaleticích seminář Sprintové mapy pod vedením R. Zbranka a Z. 

Rajnoška, dle účastníků s pozitivním ohlasem. V prosinci 2025 bude zopakován opět ve Chvaleticích. 

g) Workshop OCAD – organizuje Jiří Daněk. V sobotu 15. 2. 2025 proběhla teoretická část (základy 

programu, vektorizace, mapové klíče, příprava mapového projektu, podklady), 1. 3. 2025 proběhne 

praktická část (mapování v terénu, digitalizace). 

h) Kontrola úkolů – ostatní úkoly splněny 

a. Rozeslat hodnocení map pro závody soutěží ČSOS 2024 jednotlivým autorizovaným tiskařům Z: 

Langr trvá 

b. Změnit systém poskytování značkových klíčů na stránkách mapové rady (neposkytovat již 

neaktuální značkové klíče, zajistit jiný způsob získávání aktuálních klíčů samotnými uživateli). 

Klíče starších verzí nebudou dále poskytovány Z: R. Zbranek připraví formulaci, J. Langr vystaví 

na webu 

c. Uspořádat online workshop (online seriál) na téma přípravy mapových podkladů Z: Krtička, Klein 

trvá 

d. Iniciovat úpravu OCAD souboru log sponzorů ČSOS v požadované velikosti Z: Rajnošek – Bylo 

iniciováno a doposud nebyla obdržena odpověď, řeší P. Hranička 

 

Ad 2. Seznam certifikovaných mapařů (Zbranek) 

a) Seznam aktivních mapařů – R. Zbranek zorganizuje online schůzku za účasti J. Langra, D. Pustaie a J. Fialy 

k vyjasnění potřeb a možností technického řešení. 

 

Ad 3. Tiskový etalon MR ČSOS (Langr, Vik) 

a) MR na podkladě IOF Print Test Sheet 2024 připraví tiskový etalon MR pro tisk digitálními technologiemi, 

pořídí laserový tisk vhodným nákladem a připraví pro distribuci autorizovaným tiskařům a klubům před 

sezónou 2025 

a. J. Langr a M. Vik připraví tiskový etalon MR a předloží ke schválení MR T: 10. 3. 2025 

b. M. Vik vytiskne tiskový etalon MR nákladem cca 500 ks T: 25. 3. 2025 



c. J. Langr dohodl s J. Pickem distribuci tiskového etalonu MR autorizovaným tiskařům a klubům 

společně s další svazovou tiskovinou na přelomu března/dubna 2025, bude nutné přeložení 

tiskového etalonu na formát A5 

 

Ad 4. Příručka pro digitální tisk (Bednařík, Krtička, Langr, Vik) 

a) Pracovní skupina Bednařík (vedoucí), Krtička, Langr, Vik připraví příručku s návodem pro realizaci 

laserového tisku v kvalitě požadované MR pro mapy soutěží ČSOS T: 31.10.2025 

 

Ad 5. Iniciace kroků k ISOM 2030 (Krtička) 

a) Map Commission IOF vydala harmonogram přípravy a implementace specifikaci ISOM 2030 a zaslala 

žádost o předložení návrhů federací do 30. 9. 2025 

b) Přípravou návrhů za ČSOS se bude zabývat pracovní skupina ve složení Krtička (vedoucí), Langr, Zbranek, 

Bednařík, Pecháček. L. Krtička představil systém práce pracovní skupiny. R. Zbranek dohodl účast Jakuba 

Glonka za aktivní reprezentanty. 

c) L. Krtička zorganizuje schůzku pracovní skupiny se zástupci sekce OB a reprezentace ke sladění pohledů a 

očekávání a k přípravě dotazníku OB veřejnosti T: 15. 3. 2025 

 

Ad 6. Projednání a schválení změn mapové specifikace ISMTBOM (Krtička, Bednařík, Langr) 

a) ISMTBOM Mapy pro MTBO 

a. MC IOF vydala v lednu 2025 specifikaci ISMTBOM 2022 Revision 4 s platností od 1. 1. 2025 

b. Pracovní skupina Chmelař, Bednařík, Krtička, Langr předložila návrh české verze specifikace 

Mapy pro MTBO Revize 4 

c. MR schvaluje předložený návrh české verze specifikace MTBO Revize 4 s platností od 13. 3. 2025 

d. MR pověřuje J. Langra předložením návrhu ke schválení VV-ČSOS na jednání 12. 3. 2025 

 

Ad 7. Revize smlouvy ČSOS s pořadateli (Zbranek) 

a) Pro rok 2025 zůstane smlouva beze změny. Pro rok 2026 bude obsah povinností týkající se map přenesen 

do dokumentu Seznam autorizovaných tiskařů pro digitální tisk a ze smlouvy bude odkázán. Zajistí J. Langr 

T: 31.10.2025. 

 

Ad 8. Plán činnosti, úkoly na rok 2025 (Langr) 

a) Školení začínajících kartografů proběhne v termínu 7.-9. 11. 2025 ve Zderazi – zajistí J. Langr a L. Krtička 

b) Seminář Sprintové mapy proběhne v prosinci 2025 ve Chvaleticích – zajistí R. Zbranek a Z. Rajnošek 

c) Kontrola čitelnosti map pro závody sekce OB soutěží ČSOS – zajistí Z. Rajnošek 

a. MR schvaluje návrh průvodního dokumentu předložený Z. Rajnoškem 

b. Dokument bude odkázán ve sdělení MR 01/2025 – zajistí J. Langr 

d) Posouzení žádostí o tisk map digitální technologií dle smlouvy ČSOS s pořadatelem – zajistí L. Bednařík 

e) Zhodnocení map pro závody soutěží sekce OB ČSOS – zajistí J. Langr 

f) Příprava návrhů k ISOM 2030 za ČSOS – zajistí pracovní skupina pod vedením L. Krtičky 

g) Příprava, vydání a distribuce tiskového etalonu MR ČSOS – zajistí J. Langr a M. Vik 

h) Příprava příručky pro digitální tisk – zajistí pracovní skupina pod vedením L. Bednaříka 

 

Ad 10. Různé – diskuse 

a) L. Pecháček – info o stavu příprav LibreMapper 

b) J. Langr – info o přípravě mapy pro indoor sprint, MC IOF se začala zabývat možnou standardizací 

c) J. Langr – info o stavu poskytování dat LLS Královéhradeckého a Pardubického kraje klubům 

d) Adresář MR a krajských kartografů – omezit údaje v rámci GDPR (ponechat email a telefon, odstranit 

adresu) – zajistí J. Langr 

 

 

Zapsal: Jan Langr 

 

Rozdělovník: členové MR 

  sekretář ČSOS 

Jan Picek 

Jan Fiala 


